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3روز پس از حادثه هولناک تیراندازی مرگبار در 
خمین که موجب جان باختن 4نفر شد، پدر 3نفر 
از قربانیان می گوید همسر و فرزندانش را در راه 

خدا و ملت تقدیم کرده است.
به گزارش همشــهری، شــامگاه پنجشــنبه 
26تیر ماه بــه نیروهای حافــظ امنیت خمین 
واقع در استان مرکزی خبر رسید که در یکی از 
مناطق شهر صدای تیراندازی شنیده شده است. 
در این شــرایط آنها راهی این محل شدند. این 

نیروها در آنجا به 2خودرو که از سمت قیاپا، یکی 
از روستاهای خمین می آمدند مشکوک شدند و 
شروع به تیراندازی به سوی آنها کردند. در این 
حادثه تلخ محمدحســین و رها شیخی همراه 
با مادرشان محبوبه شیخی و فرزانه حیدری از 
بستگان این خانواده جان خود را از دست دادند.

بررسی های اولیه نشــان می دهد که نیروهای 
حافظ امنیت به گمان اینکه سرنشینان 2خودرو 
مجرم هستند، به ســوی آنها به شکل غیرعمد 

شــلیک کرده اند. همچنین دادســتان خمین 
با تأیید خبر، فوتی ها را شــهید خواند و اعلام 
کرد که عوامل تیراندازی بازداشــت شده اند و 
ابعاد حادثه در حال بررسی است. از سوی دیگر 
غلامرضا شــیخی، پدر محمدحسین و رها که 
همســرش نیز در این حادثه شهید شده است 
گفت: کسی حق ندارد به دشمن ما پیام بدهد. 
همسر من شهید به تمام معنا بود. حسینی بود. 
فرشته ای بود که خدا برایمان فرستاده بود. خدا 

لیاقتش را داد که زودتر برود. همســرم راضی 
نیست که حتی در صحبت های خانوادگی مان 
کسی حرفی که دل دشمن را شــاد کند بزند. 
همسرم و فرزندم لیاقت شهیدشدن برای انقلاب 

را داشتند. 
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قتل وکیل دادگستری در ولنجک
قتل وکیل پایه یک دادگستری، 
مقابل خانه اش در شمال تهران، 
تیم جنایــی را با یــک معمای 

پیچیده مواجه کرده است.
به گزارش همشهری، این حادثه 
ســاعت 9صبح شــنبه بیست و 
هشتم تیر ماه در ولنجک رخ داد. 
آقای وکیل که حدود 40سال سن داشت از خانه اش خارج شد 
تا به مجتمع قضایی عدالت تهران برود. خودروی 206 او مقابل 
ســاختمان پارک بود و در این هنگام، خــودروی پژویی که در 
چندمتری او توقف کرده بود، به حرکت درآمــد و راننده آن با 
سرعت، به ســمت آقای وکیل رفت و او را زیر گرفت و فرار کرد.  
وکیل جوان در این حادثه جان باخت و قاضی ســالار صنعتگر، 
بازپرس جنایی تهران دســتور تحقیقات در این پرونده را صادر 
کرد. تحقیق از خانواده مقتول نشــان مــی داد که از چند وقت 
قبل، فردی که به نظر می رســیده از موکلان این وکیل بوده، او 
را به قتل تهدید می کرده اســت. بازپرس شعبه سوم دادسرای 
جنایی پایتخت، دستور بررسی دوربین های مداربسته، شناسایی 
فرستنده پیامک های تهدیدآمیز و بررسی پرونده های چند ماه 
اخیر مقتول را صادر کرده تا به زودی اسرار این جنایت فاش شود.

رازگشایی از قتل مسلحانه
عامل قتل جوانی با شــلیک گلوله بعد از گذشــت یک ماه 
فرار دستگیر شد. به گزارش همشهری، پنجم خرداد ماه به 
بازپرس جنایی تهران خبر رسید که پسری جوان در جریان 
یک درگیری به قتل رسیده است. عامل این جنایت با شلیک 
دو گلوله به زندگی مقتول پایان داده و فراری شده بود. 3 روز 
قبل کارآگاهان جنایی مخفیگاه وی را شناسایی کردند و او در 
جریان عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد. متهم در بازجویی ها 
به قتل اعتراف کرد و گفت: مقتول پشت سر من بدگویی کرده 
و همین موجب شده بود تا از او کینه به دل بگیرم. روز حادثه 
به سراغش رفتم و پس از درگیری، دو گلوله به سمتش شلیک 
کردم تا از او انتقام بگیرم. به دستور بازپرس جنایی، متهم برای 
انجام تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران قرار گرفته است.

آموزش

هشدار به زائران اربعین
ســرهنگ حســین کیخا، رئیس پلیس 
فتای سیســتان و بلوچســتان با اشاره 
به نزدیک شــدن ایام اربعین حسینی از 
شــگردهایی می گوید که کلاهبرداران 
در این ایــام برای اجرای نقشه هایشــان 

استفاده می کنند.
  ثبت نام برای حضور در پیاده روی اربعین فقط از طریق سامانه 
رسمی سماح معتبر است و سایر سایت ها و یا لینک های ارسالی 

در شبکه های اجتماعی می تواند کلاهبرداری باشد.
  خروج شــهروندان از کشــور فقط از طریق مبادی قانونی و 
معتبر که توسط نهاد های دولتی و رسمی اعلام می شود، انجام 

خواهد شد.
   وجوه مربوط به نذورات   به شماره حساب  هیئت های مذهبی 
و مؤسسات خیریه معتبر و شناخته شده واریز و از واریز وجه به 
شماره کارت های ارائه شده  در شبکه های اجتماعی و سایت های 

نامعتبر خودداری شود.
  مجرمان ســایبری با درج آگهی های دروغین سفر اربعین با 
قیمت پایین و یا اقســاط، کاربران را به درگاه های جعلی بانکی 
هدایت و در نهایت به اطلاعات بانکی آنها دسترسی پیدا می کنند 

و حساب آنها را خالی می کنند.

زن جوان با همدستی قاتلی که پشت میله های زندان بود، دست 
به کلاهبرداری از زنان سالمند می زد.

به گزارش همشــهری، چندی قبل پلیس پایتخت در جریان 
کلاهبرداری سریالی از زنان مسن قرار گرفت. بررسی ها نشان 
می داد که اعضای یک باند با ادعای برنده شــدن در مسابقات 
رادیویی یا تلویزیونــی، طعمه های خود را فریــب می دادند و 
حسابشــان را خالی می کردند. یکی از مالباخته ها به مأموران 
گفت: چند روز قبل زنی با موبایلم تماس گرفت و گفت که برنده 
سفر به کربلا شده ام. صدایش مانند دوبلورهای تلویزیون و رادیو 
بود. می گفت یک مسابقه رادیویی برگزار شده که شماره موبایل 
من در قرعه کشی تصادفی این مسابقه برنده شده تا در اربعین 
به کربلا بروم. زن جوان از من خواست که پای دستگاه عابربانک 
بروم تا مطمئن شوم جایزه هزینه سفر کربلا به حسابم واریز شده 
است. من هم خوشحال از اینکه برنده ســفر زیارتی شده ام، به 
نزدیک ترین عابربانک رفتم و همه کدهایی که آن زن خواسته بود 
را وارد کردم اما کمی بعد معلوم شد که حسابم خالی شده است.

ردپای قاتل

با این شکایت، گروهی از مأموران پلیس تحقیقات برای شناسایی 

و دستگیری اعضای این باند کلاهبردار را آغاز کردند. در نخستین 
گام، شماره حساب هایی که پول از حساب شاکیان به آن واریز 
شده بود،  شناسایی شد. اما صاحبان این شماره حساب ها، افراد 
معتادی بودند که کارت عابربانک شــان را به همراه رمزش به 
افرادی که آنها را نمی شناختند می فروختند. در ادامه تحقیقات، 
سرنخ هایی از زنی به نام فریبا به دست آمد و وی دستگیر شد. او 
در بازجویی ها به کلاهبرداری های سریالی اعتراف کرد و مدعی 
شد که همدستی ندارد و خودش به تنهایی، طعمه هایش را فریب 
داده است. او در حالی چنین ادعایی مطرح می کرد که برخی از 

مالباخته ها می گفتند فردی که با آنها تماس گرفته بود، یک مرد 
بوده است. در ادامه تحقیقات،  ابعاد بیشتری از این پرونده فاش 
و مشخص شــد که متهم اصلی پرونده قاتلی است که از پشت 

میله های زندان، نقشه های خود را پیش می برد.

کلاهبرداری برای آزادی 

فریبا وقتی پی برد که رازش فاش شــده، توضیــح داد: حدود 
15سال قبل عاشق مردی به نام فرید شدم. او به خواستگاری ام 
آمد اما خانواده ام با ازدواج ما مخالفــت کردند. فرید گنده لات 
محل بود و مدام با همه درگیری داشت. بعد از مدتی هم متوجه 
شدم که او مرتکب قتل شده و به زندان افتاده است. من هم در آن 
زمان ازدواج کردم و از محل رفتم. وی ادامه داد: زندگی من اما 
دوامی نداشت و بعد از 6سال از همسرم جدا شدم. بعد از جدایی 
به محله قدیمی مان رفتم و از دوستان فرید خواستم تا پیغام مرا 
به او برسانند و بخواهند که با من تماس بگیرد. بعد از مدتی فرید 
از زندان به مــن زنگ زد و آنجا بود که متوجه شــدم او رضایت 
گرفته اما باید برای آزادی 7میلیارد تومان بپردازد. همین شد که 
با همدستی یکدیگر نقشه کلاهبرداری کشیدیم تا پس از تهیه 
پول دیه، با هم ازدواج کنیم اما در نهایت لو رفتیم. با اعتراف این 
زن، قاتلی که پشت میله های زندان بود تحت بازجویی قرار گرفت 

و به جرم خود اقرار کرد.
این 2متهم با قرار قانونی در اختیار مأموران اداره آگاهی تهران 

قرار گرفتند و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

کیفرخواست کوروش کمپانی صادر شد 
پس از ماه ها تحقیق و رسیدگی قضایی پرونده کوروش کمپانی با صدور کیفرخواست به دادگاه فرستاده شد. 
علی صالحی، دادستان تهران گفت: متهمان این پرونده ۹نفر هستند که عنوان اتهامی ۸نفر از آنان مشارکت 

در کلاهبرداری شبکه ای از طریق پیش فروش گوشی تلفن همراه به مبلغ حدود ۳۲۸میلیارد تومان است.

درخواست اعاده دادرسی قاتل پسر دانشجو رد شد
وکیل اولیای دم امیرمحمد خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران که بهمن  سال گذشته توسط زورگیران به قتل 
رسیده بود از رد درخواست اعاده دادرسی متهمان خبر داد. به گفته حمیدرضا حاجی اسفندیاری متهم ردیف 

اول به قصاص و ردیف دوم به حبس محکوم و رأی در دیوان عالی کشور تأیید شده است.
دادگستری

رویداد

   3روز پس از مفقود شدن دکتر بهزاد ابراهیمی، مسئول گروه 
جهادی دامپزشکی و از مســئولان جهاد کشاورزی در اندیکا، 

تلاش ها برای روشن شدن سرنوشت او همچنان ادامه دارد.
   مرد کلاهبــردار که برنج هــای هندی و پاکســتانی را در 
کیسه های برنج ایرانی بسته بندی می کرد و می فروخت توسط 

مأموران کلانتری 151یافت آباد دستگیر شد.
   کشاورزی هنگام برداشــت محصول با دستگاه کمباین در 
یکی از دهستان های ســمیرم اصفهان داخل مخزن دستگاه 

کشیده شد و به طرز هولناکی جانش را از دست داد.
   ماموران پلیس یکی از اراذل و اوباش ســابقه دار شهرری را 
که با همدســتی نوچه هایش با چند نفر درگیر شــده و دست 
به تخریب اموال عمومی زده بودند با شــلیک گلوله مجروح و 

دستگیر کردند.

سرخط خبرها

داخلی

جزئیات تازه از حادثه تیراندازی خمین

قاتل بخشیده شده برای آزادی از زندان، نقشه کلاهبرداری کشید

همدستی با قاتل برای فریب  مادر بزرگ ها همدستی با قاتل برای فریب  مادر بزرگ ها 

 روستای زنانه 
ثبت جهانی می شود

شفیع آباد کرمان از 10سال پیش تا کنون مسیر توسعه گردشگری را 
برای ثبت جهانی طی کرده است

 امدادرسانی کانون جهانگردی 
در 8استان 

هر سال پلیس راهور در ایام اربعین طرح ویژه ترافیکی اجرا می کند 
که نهادها و دســتگاه های مختلفی ازجمله کانــون جهانگردی و 
اتومبیلرانی هم در آن حضور دارند. قرار اســت کانون جهانگردی 
خدمات امداد خودرویی را در 8استان کشور به اجرا بگذارد. به گفته 
سخنگوی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی، این نهاد در 2 زمینه با 

پلیس راهور همکاری دارد؛ امدادخودرو و سامانه ملی سفر.

   سامانه ملی سفر: سامانه ملی سفر در ایام مختلف سال و به ویژه 
ایام اربعین پاسخگوی مســافران و زائران است. سخنگوی کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی در این باره به همشهری می گوید: »سامانه 
ملی سفر اطلاعات مورد نیاز مسافران ازجمله راه ها، جاده ها، شرایط 
آب و هوایی، مراکز اقامتی، مراکز خدمــات و پذیرایی بین راهی و 
ثبت شکایات را در اختیار آنها قرار می دهد.« به گفته شهاب مالمیر، 
زائران می توانند با شماره 09629و 1423 در استان ها یا 0216423 
مرکز تماس امداد خودرو تمــاس بگیرند و خدمات دریافت کنند. 
به گفته او، هر سال کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به عنوان یکی از 

بازوهای پلیس راهور در اجرای طرح ترافیکی اربعین حضور دارد.
   امداد خودرو: در ایام اربعین دومین فعالیت کانون جهانگردی و 

اتومبیلرانی، خدمات امداد خودرو محسوب می شود.
سخنگوی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی می گوید: »خدمات امداد 
خودرویی کانون با ظرفیت بالغ بر 1400دستگاه خودروی امداد به 

زائران ارائه می شود.«
مالمیر ادامه می دهد: »در ایام اربعین در 8استان ایلام، خوزستان، 
کرمانشاه، آذربایجان غربی، کردستان، همدان، لرستان و مرکزی 
به زائران خدمات رسانی می کنیم. به همین دلیل مأموران، پلیس 
راهور در مکان های تعیین شده مستقر هستند و نیروهای امدادی 
ما در طول مسیرها تردد می کنند.« به گفته او، این استان ها یا مرزی 
هســتند که تردد اصلی زائران از این مناطق صورت می گیرد یا در 

طول مسیر زائران قرار می گیرند.  

آب و هوااربعین 

عکس خبر

کمبود ۸۰۰۰کلاس درس در آذربایجان غربی 
رضا رحمانی، استاندار آذربایجان غربی:  کمبود ۸هزار کلاس درس در استان قابل قبول نیست و باید از ظرفیت خیرین 
برای ارتقای سرانه آموزشی استان استفاده کرد. امسال ۲۷۰پروژه در قالب ساخت مدرسه با ظرفیت ۱۷۰۰کلاس درس 

تعریف کرده ایم که طبق پیش بینی ها قرار است ۷۰درصد این پروژه ها تا آغاز سال تحصیلی به بهره برداری برسد .

طرح جامع و ملی مدیریت قاچاق حیات وحش در کشور تدوین می شود
حمید ظهرابی، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی ســازمان حفاظت محیط زیست:معاونت محیط 
طبیعی برای بررســی، برنامه ریزی، سیاســتگذاری و مدیریت جامع جهت جلوگیری از  قاچاق حیات وحش و 

مهار این پدیده، بر آن است تا طرحی جامع در سطح ملی با همکاری کلیه دستگاه های مرتبط تدوین کند. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

ناهنجاری دما گریبان ایران را گرفت 
دمای هوا در بسیاری از نقاط ایران بین 5 تا 7درجه بالاتر از میانگین 
بلندمدت ثبت شده اســت؛ این یعنی با ناهنجاری دمایی مثبت و 

گسترده روبه رو هستیم.
عبور دما از مرزهای معمول در بسیاری از مناطق ایران توجه مردم 
را به واژه هایی مثل »ناهنجاری دما« و واژه هایی از این دست جلب 
کرده است؛ عباراتی که این روزها در فضای مجازی و برخی رسانه ها 
دست به دست می شوند. اما آیا شرایط و موج گرمایی که در آن قرار 
داریم، ناهنجاری دماست؟ یک کارشناس مستقل هواشناسی در 
این باره گفت که گرمای شدید تابســتان 1404 از مرزهای نرمال 
عبور کرده و مصداق ناهنجاری دمایی در مقیاس نســبتا گسترده 

به ویژه در نیمه شمالی و مرکزی کشور است.
محمدرضا جاویدی در گفت وگو با همشهری با اشاره به داده های 
هواشناســی در روزهای اخیر گفت: دمای هوا در بسیاری از نقاط 
ایران بین 5 تا 7درجه بالاتر از میانگین بلندمدت ثبت شده است؛ 

این یعنی با ناهنجاری دمایی مثبت و گسترده روبه رو هستیم.

مشاهده ۷۰فلامینگو در زریبار 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست مریوان گفت: محیط بانان 
این اداره در پایش های خود، نخستین دسته  از فلامینگوهای 
مهاجر را در تالاب  زریبار این شهرستان مشاهده کردند. به 
گزارش ایرنا، مهدی بالیده افزود: بیش از ۷۰قطعه فلامینگو 

مشاهده شده است.

مجید جباری ؛ روزنامه نگار

توسعه پایدار روستا 
گردشگری شفیع آباد جنبه های دیگری 

هم دارد؛ مشارکت اهالی برای برگزاری رویدادی در 
حوزه گردشگری کشاورزی که حالا با عنوان جشنواره سیر 
شناخته می شود و فرصتی را برای آشنایی با فرهنگ محلی 

فراهم می کند. نخستین جشنواره سیر در روستای شفیع آباد 
فروردین امسال برگزار شد. فرشید فروزان، مسئول ثبت 
پرونده روستای گردشگری شفیع آباد با بیان اینکه این 
روستا پیش از جهانی شدن لوت فقط اشتغالی مبتنی بر 

کشاورزی داشت، می گوید: »کشاورزی هم در حال 
حاضر توسعه پیدا کرده و یکی از محصولات 

مهم روستا، سیر است.«  

محمود مولایی|  سال 1395، درست در روزگاری که کویر لوت به عنوان نخستین اثر طبیعی ایران 

گزارش
در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید، گردشگری روستای شفیع آباد هم به دلیل 
نزدیکی به کویر رونق گرفت. حالا این روستا برای شرکت در رقابت انتخاب روستاهای جهانی 
 گردشــگری ۲0۲5 نامزد شــده؛ رقابتی که آذر 1۴0۴ از سوی ســازمان جهانی گردشگری
)UNWTO( برگزار می شود. روستای شفیع آباد، آخرین توقفگاه برای ورود به کویر لوت محسوب می شود، اما 
آنچه شفیع آباد را گزینه ای برای ثبت جهانی کرده، نه فقط این ویژگی یا کلوت های شهداد و وجود قلعه و کاروانسرای 

تاریخی است،  بلکه فعالیت های زنان  این روستا برای توسعه و رونق آن است.

مدیریت زنان در بومگردی ها
کار زنان در روستای شفیع آباد فقط به تولید 

صنایع دستی و لایروبی قنات محدود نشد. آنها در 
اقامتگاه های بومگردی این روستا نیز دستی بر آتش دارند. 

مسئول ثبت پرونده روستای گردشگری شفیع آباد می گوید: 
»7اقامتگاه بومگردی در شفیع آباد وجود دارد که مدیر هر 

7اقامتگاه زن هستند.« نکته جالب اینکه هر یک از این اقامتگاه ها 
آفرودسواری هم دارند که مردان روستا مدیریت آن را بر عهده 

گرفته اند. یادگیری زبان انگلیسی به عنوان یک زبان 
بین المللی به دلیل حضور گردشگران خارجی هم 

موردی است که فرشید فروزان به آن 
اشاره می کند.

آخرین توقفگاه
مسئول ثبت پرونده روستای گردشگری 

شفیع آباد به همشهری می گوید: »10سال پیش 
گروهی تسهیلگر به روستا آمدند و گروه گوجینو )نام یک نوع 

بافت حصیری( را تشکیل دادند. پیش از این زنان روستا به صورت 
انفرادی حصیربافی می کردند، اما گروه گوجینو با ایجاد همکاری و 

هماهنگی میان زنان، موجب توانمندسازی آنها و همچنین رشد و توسعه 
صنایع دستی روستا شدند.« همین ویژگی  هم در انتخاب روستا برای 
جهانی شدن تأثیرگذار بود. فرشید فروزان عنوان می کند: »حیات 
روستای شیفع آباد در حاشیه کویر مبتنی بر قنات است. این قنات ها 

برای زنده ماندن نیاز به لایروبی دارند. زنان گوجینو درصدی از 
فروش محصولات خود را به لایروبی قنات ها اختصاص 

 دادند و همین کار موجب شهرت
 بیشتر روستا شد.«

جاذبه تاریخی روستا 

کاروانسرا و قلعه شفیع  آباد مربوط 

به دوره قاجار است و در سال۱۳۸۱ 

به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده  و از جاذبه های گردشگری 

شفیع آباد محسوب می شود. 

مرمت این کاروانسرا و قلعه 

از ۱7سال پیش آغاز شده 

است و همچنان 
ادامه دارد.

 فرشید فروزان
  مسئول ثبت
  پرونده روستای 
گردشگری شفیع آباد:
 7اقامتگاه بومگردی 
در شفیع آباد وجود 
دارد که مدیران هر 
7اقامتگاه زن هستند 


